
1----

Corpo forestale dello Stato
Supplemento al

Bollettino ufficiale

D.C.C: 7 aprile 2014 di sostituzione dell'allegato 1 del bando di concorso
interno per titoli di servizio ed esami a n. 199 posti per l'accesso al corso per
la nomina a vice ispettore .

. Pubblicato 1'8 aprile 2014



~~~~

~e~
CORPO FORESTALE DELLO STATO

ISPETTORATO GENERALE

IL CAPO DEL CORPO FORESTALE DELLO STATO

VISTO il decreto legislativo 12 maggio 1995, n. 201, in materia di riordino delle carriere del
personale non direttivo e non dirigente del Corpo forestale dello Stato, come modificato dal decreto
legislativo 28 febbraio 2001, n. 87, ed in particolare gli articoli da 15 a 18 sulla disciplina per
l'accesso al ruolo degli ispettori del Corpo forestale dello Stato, nell'ambito della quale è previsto,
specificamente all'articolo 15, comma 1, lettera b), un concorso interno riservato al personale che
espleta funzioni di polizia in possesso, alla data di pubblicazione del bando di concorso, di
un'anzianità di servizio non inferiore a sette anni e di diploma di istituto di istruzione secondaria
superiore che consente l'iscrizione ai corsi per il conseguimento del diploma universitario;

VISTO il decreto del Capo del Corpo forestale dello Stato lO dicembre 2013 concernente il
bando di concorso interno per titoli di servizio ed esami per la nomina di 199 vice ispettori;

VISTO il decreto del Capo del Corpo forestale dello Stato 5 marzo 2014 di rettifica del
citato bando di concorso interno per titoli di servizio ed esami a n. 199 posti per l'accesso al corso
per la nomina a vice ispettore;

PRESO ATTO che, con riferimento all'elenco di cui all'allegato 1 del citato bando di
concorso, il testo "Elementi di selvicoltura generale, governo, trattamento e cure colturali ai
boschi" di M. CAPPELLI risulta di difficile reperimento in commercio;

RlTEN1JTO, pertanto, necessario indicare un testo alternativo quale riferimento della
commissione esaminatrice ai fini della formulazione delle domande del colloquio in materia;

RAVVISATA, pertanto, la necessità di sostituire l'alI. 1 in tal senso;

DECRETA

Art.!

Per i motivi in premessa specificati, l'allegato 1 del bando di concorso interno per titoli di
servizio ed esami per la nomina di 199 vice ispettori è sostituito dall'allegato 1 del presente decreto.

Il presente decreto sarà pubblicato sul Bollettino ufficiale del Corpo forestale dello Stato.

IL CAPO
DEL CORPO FORESTALE DELLO STATO

C atrone

~---



AlI. 1

TITOLO AUTORE EDIZIONE CASA EDITRICE
ELMENTI DI DIRITTO PENALE PER LA

VIGNA 2012 LAURUS ROBUFFO
POLIZIA GIUDIZIARIA
ELMENTI DI PROCEDURA PENALE PER LA

VIGNA 2012 LAURUS ROBUFFO
POLIZIA GIUDIZIARIA
LEGGI DI PUBBLICA SICUREZZA, ILLECITI
AMMINISTRATIVI (prontuario dei controlli CALESINI 2013 LAURUS ROBUFFO
di polizia)

COMPENDIO DI DIRITTO DELL'AMBIENTE AA.VV.' 2012 SIMONE

ORGANIZZAZIONE ETECNICA DELLA LOTTA
LANDI 2002 LAURUS ROBUFFO

CONTRO GLI INCENDI BOSCHIVI

MANUALE PRATICO DELLA POLIZIA CANTAGALLI / BAGLIONE 2013 LAURUS ROBUFFO
GIUDIZIARIA NANNUCCI / ANCILLOTTI

ELEMENTI DI SELVICOLTURA GENERALE,
GOVERNO, TRATTAMENTO E CURE M. CAPPELLI EDAGRICOLE
COLTURALI AI BOSCHI

IN ALTERNATIVA

LEZIONI DI SELVICOLURA G. CORRADO DISPENSE SCUOLA

ELEMENTI DI DENDROMETRIA PRIOLO DISPENSE SCUOLA

SELVICOLTURA GENERALE BROCCOLI DISPENSE SCUOLA

PRONTUARIO DEGLI ILLECITI AMBIENTALI M. SANTOLOCI/ F. ROCCA LATRIBUNA

.,
tl.;A-


	00000001
	00000002
	00000003

